



Szczecin, dnia 19 lutego 2023 r.

Przewodnicząca Komisji Młodego Lekarza
Okręgowej Rady Lekarskiej w Szczecinie
Karolina Niedzielska-Podlowska

**SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI
KOMISJI MŁODEGO LEKARZA OKRĘGOWEJ RADY LEKARSKIEJ
ZA ROK 2022**

Rok 2022 w działalności Komisji Młodego Lekarza Okręgowej Rady Lekarskiej przypadł na czas wyborów oraz zmianę na stanowisku Przewodniczącego Komisji.

Jednym z najważniejszych wydarzeń minionego roku była organizacja XXIX Ogólnopolskiej Konferencji Młodych Lekarzy w Szczecinie, która miała miejsce w dniach 22-24.04.2022. Konferencja została zorganizowana przez członków Komisji oraz aktualnego Prezesa Okręgowej Rady Lekarskiej (ówczesnego Przewodniczącego Komisji Młodego Lekarza). Wydarzenie odbyło się pod hasłem „Pandemia COVID-19 perspektywa samorządu lekarskiego”. W Konferencji uczestniczyli członkowie Izb Lekarskich z całej Polski. Podczas spotkania odbyła się video konferencja z Wiceministrem Zdrowia – Panem Piotrem Bomberem, który przedstawił kierunki działań w zakresie kształcenia przeddyplomowego i podyplomowego lekarzy oraz lekarzy dentyistów po pandemii. Uczestnicy spotkania wymienili się doświadczeniami, analizowali działania samorządu w czasie pandemii. W efekcie dyskusji postawiono konkretne wnioski de lege ferenda, w tym postulaty dotyczące wprowadzenia możliwości głosowań drogą elektroniczną.

W dniu 27.04.2022 podczas posiedzenia Okręgowej Rady Lekarskiej zostałam wybrana na nową Przewodniczącą Komisji Młodego Lekarza Okręgowej Rady Lekarskiej. W roku 2022 początkowo Komisja liczyła 7 członków. We wrześniu 2022 skład Komisji został rozszerzony do 9 lekarzy. W okresie od kwietnia 2022 r. w siedzibie Okręgowej Izby Lekarskiej odbyły się dwa spotkania członków Komisji.

W dniu 19.11.2022 odbyła się kolejna edycja Konferencji Naukowo- Szkoleniowej Wieczorynka, której nie udało się zorganizować w latach poprzednich z uwagi na panującą pandemię. Konferencja skierowana była głównie do młodych lekarzy i miała na celu ułatwić im odnalezienie się w ich pierwszej pracę w Nocnej i Świątecznej Opiece Lekarskiej, przychodni czy na pierwszych dyżurach. Dzięki wsparciu władz Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego Konferencja odbyła się w auli Rektoratu przy ul. Rybackiej i dodatkowo została objęta patronatem JM Rektora Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego - prof. dr hab. n.med. Bogusława Machalińskiego. W wydarzeniu wzięło udział około 100 lekarzy stażystów, rezydentów, ale i specjalistów oraz studentów PUM zgłoszonych Parlament Studentów. Prelegentami konferencji było 8 lekarzy którzy nieodpłatnie przeprowadzili prelekcje

zarówno w dziedzinach pediatricznych, jak i internistycznych. Za udział w Konferencji przysługiwało 6 punktów edukacyjnych.

W dniu 9.12.2022 odbyła się Wigilia Młodych Lekarzy która zgromadziła około 80 lekarzy i lekarzy dentystów. Wydarzenie stanowiło dobrą okazję do zapoznania się, wspólnego spędzenia czasu oraz wymiany doświadczeń.

W grudniu 2022 członkowie Komisji Młodego Lekarza odpowiedzialni byli za przygotowanie kolejnej edycji konkursu o tytułu „Mentora”. Zajęliśmy się przygotowaniem plakatu, promocją wydarzenia w mediach społecznościowych oraz przygotowaniem wiadomości e-maili do członków Okręgowej Izby Lekarskiej w Szczecinie. Działania te zaowocowały dużą ilością zgłoszeń kandydatów- lekarzy i lekarzy dentystów do otrzymania tytułu „Mentora” .

Rok 2022 zakończyliśmy przygotowaniem planu wydarzeń oraz planu finansowego na kolejny rok kalendarzowy – 2023.

Kawline Medyczne - Półkowe